CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

INDICAÇÃO Nº 230/2023

EMENTA:    Solicita uma nova pintura da faixa de pedestre, situada em frente à Igreja
Presbiteriana da Vila Maria, nesta cidade.

Sr. Presidente,

Solicito que seja feita uma manutenção da faixa de pedestre na Rua Antônio

Graciano da Rocha, no bairro Vila Maria, em frente à Igreja Presbiteriana.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

A presente indicação faz-se necessária tendo em vista que o fluxo de pedestre

neste local é muito intenso e a faixa de pedestre existente está totalmente apagada. Isso

atrapalha a identificação pelos motoristas, colocando em risco aqueles que a utilizam.

BARRA MANSA, 04 DE MAIO DE 2023.

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

http://www.barramansa.rj.leg.br/